
Technický list Výrobce:  
 
Kód výrobku: SC613102 Distributor:   
 
 
 

JK – Trading spol. s r.o., Křivatcová 421/5, 155 21 Praha 5 – Zličín, ČR: tel.: 257 220 760,  praha@jktrading.cz, SK: tel.: 0264 776 790,  jk-trading@jk-trading.sk  

- 1 - 

Název výrobku: Stericlin® Bowie-Dick Helix Test 
 
Zařazení: typ 2 Bowie-Dick 
 
Typ testu: chemický 
 
Bližší specifikace: test pro kontrolu odsávání vzduchu a průniku 
sterilizačního média v parních sterilizátorech s frakčním vakuem 
 
Typ sterilizace: vlhké teplo/pára  
 
Expozice: 134°C/3,5 minuty 
 
Popis výrobku: Testovací systémy Stericlin® Bowie-Dick jsou vhodné 
pro velké sterilizátory podle DIN EN 285 a sterilizátory (typ B) podle DIN 
EN 13060.    
 
Procesní charakterisIka: Systém se skládá ze zátěžového tělesa (PCD) 
a indikačního proužku, který je speciálně přizpůsoben pro toto PCD. 
PCD je vyrobeno z hliníku a má integrovanou spirálu z plastu. Lze použít 
pro 250 sterilizačních cyklů. Každé PCD je tedy dodáváno s 250 
indikátorovými proužky. Sériové číslo (SN) PCD a dodaných 
indikátorových proužků jsou iden^cké. Při plném průniku páry 
indikátor změní barvu.  
 
Fyzikální charakterisIka: rozměr balíčku 144 mm x 114 mm 
 
Skladování: V originálním obalu na suchém místě při rela^vní vlhkos^  
10 - 70 % a při pokojové teplotě 15-27°C.  
Při skladování indikátorů po expozici je chraňte před přímým slunečním 
světlem. 
 
Poznámka: Nejsou známy žádné látky nebo podmínky, které by mohly 
ovlivnit zamýšlené použie indikátoru nebo správnou funkci indikátoru. 
Indikátor neuvolňuje žádné známé toxické látky v takovém množství, 
které by způsobilo zdravotní riziko pro sterilizovaný materiál před, 
během nebo po procesu sterilizace. 
 
Likvidace: Likvidujte společně s kovovým odpadem 
 
Expirace: viz obal 
 
Klasifikace: ČSN EN ISO 11140-1, DIN EN 285, DIN EN 13060 
 
Obsah balení: 1x PCD + 250 indikátorových proužků 
 
Aktualizace (datum/iniciály pracovníka): 5/2023/JK 

 

Mesa France 
2 Rue Auguste Fresnel 

69680 Chassieu Cedex – France 
Phone: +33 (0)4 78 90 56 88 

Email: mesafrance@mesalabs.com 


